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Ґольдман вдоволене совіт
ською Росією.

НЮ ИОРК, 1. липня. — Нк>- 
йорська часолнсь "Кол” подає 
письмо Емми Ґольдман, був
шої американської анархістки, 
до її своячки Стелли Комонс, 
в якім сказано, що вона і О- 
декс'андер Беркман (також 
бувший американський анар
хіст) приготовляють ся працю 
вати в інтересі совітської Ро-

3 процент для Румуни, Пор-Sy[Тільсіту каже, що по завзятім ком (?), то він виглядає як ге 
бою большевикн проломали нерал. Найбільше чого в нас 
польський північний фронт і 'не бракує се гроші, але з голо 

1 перейшли в трох місцях ріку ду люди мруть мов мухи. Ба- 
Березину. чила я і деяких петлюрівських

Депеша додає, то в Вільні жовнірів в Варшаві. Зовсім по 
повстала паніка і польські о- дібні до польських; лише па- 
купашйні власти утїкли з мі- піроси покурюють, але до вій- 
ста. ни вони нездатні. На днях бу

дете читати про велику рево
люцію в Польщі. Я вірю, що 
наш прапор добрий, лише тіль 
ки ту “здохлу гусь” з него 
треба скинути і він цілком по 
людськи буде виглядати".

носно торговельних зносин ме
жи совітською Росією г алїян- тугалїї і Японії.Новинки. тами, поверне негайно до „Лон
дону. Німеччина має заплатити ЗО 

міліярдів відшкодована.
БРУКСЕЛЯ, 2. липня. — Ан- 

тантська конференція рішила 
ГЕНУЯ, Італія, 7. липня, тут сьогодня рано, що Німеч- 

— На міжнародній конферен- чина має заплатити як воєнне 
ції моряків прийшло на вче- відшкодоване 6 міліярдів фун- 
рашнім засіданні до перепал- тів штерлїнгів (нормально о- 
ки між представниками моря- коло $30,000,000,000). Ся сума 
ків і представниками власни- при наростаючих процентах 
ків кораблів. Котберт Ло, подвоіть ся, поки Німеччина 
репрезентант бритійських ко- зможе П заплатити, 
рабельників, вніс поправку, 
ьоби вісім-годинний день і 

48-годинний тиждень при міню 
вати лишень тоді, як кораблі КОПЕНГАҐА, І. липня. — 
знаходять ся в пристани. Він Спеціальна телеграма до “На-

ціональ Tiдèндe” доносить з

Міжнародна конференція 
моряків.k

АЛІЯНТИ ПОСЕРЕДНИКАМИ стації Гуковичі до ста ції Бо-
МІЖ ПОЛЬЩЕЮ І РОСІЄЮ, бровка.

Вислали до совітського лравн- 
тельства пропозиції в 

справі перемиря.

В районі Рівного наша ка- 
! Валерія жене ворога і заняла 
місточко Олику (на захід від 

! Рівного, недалеко Луцька).
; В напрямі Тернополя ми за- 

Аліянти* вислали до російсько- няли стацію Чорний Остров 
го совітського правительства : (50 миль на схід від Тернопо- 
пропозиції в справі заключеня ля) і захопили опанцирований
перемиря з Польщею під у- ! потяг”.... __
слівєм. що Поляки відступ- Втрата міста Мінська Поля- 
лять в свої природні польські нами була оповіщена в ви
граниш. Аліянти говорять, що І нїшнім урядовім комунїкатї 
з заключенем перемиря має польської головної кватири. 
зібрати ся конференція пред
ставників всіх країв на росій- 
ській границі, і що если боль
шевикн заатакують Поляків в 
їх границях, аліянти прийдуть 
Польиіі на поміч.

Поляки “муфують” своє пра- 
вительство.

ЛОНДОН, 9. липня. — Ни
нішні бездротні телеграми з 
Берліна доносять за німецько
го пресою, що Польща має на
мір перенести осідок свого 
правительства з Варшави.

сії.
СГІА, Бельгія, 12. липня Емма Гольдман категорично 

заперечує приписувану їй за
яву, буцімто вона розчарована 
теперішнкми порядками в Ро
сії, та що там "менше свободи 
чим в якійнебудь капіталістич
ній країні”.

РОСІЯ І КАНАДА ПОЧИНА
ЮТЬ ТОРГОВЛЮ. _ Привезли золото.

Росія вкладає в каиадійські 
банки десять міліонів до

ларів в золоті.Польща хоче мирити ся.
ВАРШАВА, 9. липня, 

нїстерство заграничних справ 
оповістило сьогодня, що поль
ське правительство вислало до 
аліянтської конференції в Спа 
ноту, заявляючи, що Польща 
як і попередно і завсїгди, є 
готова і хоче заключити мир, 
опертий на прінціпі самоозна- 
ченя народів (Хто повірить в 
сі посліди і слова, коли ділом 
шляхоцько-буржуазна 
ща доказувала і доказує що 
иншого.)

казав:
“Сороквісїм-годинннй тиж- Христіянїї, що там привезено 

день означає руїну для торг*) -, на однім пароплаві з Реваля 
вельної маринарки, яка % най-1 девятьдеснть три скринох зо-

35,000,000 ко- ; Артур Мієн зложив вчера при- 
ю- сягу як премієр міністрів і об-

Мієн преміером Канади.МІ НЮ ИОРК, 12. липня. — 
Преса".) •—(“Канадійська 

Людвик X. А. К. Мартене, шеф 
тутешного Російського Совіт
ського Бюра, оповістив сьо
годня рано, що він отримав 
від совітської амбасади в 
Лондоні каблєграму, в ко
трій доносить ся, що справу 
перевозу до Канади російсько 
го золота на суму $10,000,000 
для закупна канадійських то
варів, вдоволяючо полагодже
но з канадійськими банкирами.

ОТТАВА, 11. липня. Гон.Совітська армія під Мінськом. 
— Поляки опустили фронт 

над рікою Вілья.
більшим добром бритійської лота варгостн 
імперії, і він поставив би на | рон. Ті гроші є для одної 
ній чорний прапор невдоволе- тляндсьмої компанії, яка за- няв гви уряд.ВАРШАВА, 12. липня — Во

єнне бюро оповіщає в ниніш
нім комунїкатї, що большеви- 
ки, після занятя Смолєвич на 
схід від Мінська, дійшли до о- 
конів, які припирають до са- 

СПА, Бельгія, 13. липня. — мого Мінська,.,і в тім місци

(А. Мієн, новий премієр Ка- 
і нади, є по фаху адвокатом і 
: мав свою канцелярію в Пор- 
Ітедж ля Прері в пров. Манїто- 
ібі, з котрого то міста він був 
і вибраний послом. В кабінеті 
Бордена він обнимав теку 
‘аттЬрней-дженерала’ (держав
ного пркжуратора). Мієн нале-

ня”. ключила великі контракти з 
совітською Росією.МекВей, представник брй- 

тійських моряків, відповів, що 
власники кораблів є найбіль
шими визискувачами в світі і 
згорнули мілїони підчас війни. 
А дальше заявив:

Лойд Джордж отримав відо
мість, що большевикн при- 

,< стали на перемире. Як большевикн пімстять ся на 
Польщі.

Поль-
МОСКВА. Офіціальний 

орган совітів “Ізвєстія” пише:
“Коли Петлюра і Пілсуд- 

ський занили ся “освободже- 
нєм” України від большевиків, 
Поляки поповняли страшні 
звірства над населенєм Ки- 
їва і занятих ними- __ місцево- 
стий.

З достовірного жерела довіда- йде тепер боротьба, 
но ся тут сьогодня, що премі- Комунікат додає, що поль- 
ер Лойд Джордж отримав ві- ські відділи були приневолені 
домість від російських больше оставити свою лінію здовж рі- 
вицьких урядників, що Росія ки Вілья. 
приймає пропозиції алїянтів в 
справі заключеня перемиря j 
межи Поляками і большевика-

“Як ви не будете трактувати 
моряків так як вони заслугу- 
ють собі то вирене питане не 
чорного але червоного прапо
ра революції”. Делегати моря
ків приняди ту заяву оплеска-

Мартенс заявив, що в каблє- 
грамі не було подано злизших 
подробиць що до перевозу

ЛОНДОН, 10. липня. - Ту- золота' ',днак в,н >віРенипй- що 
тешне вірменське бюро отр„. сю справу полаяли, в Лш«о, 
мало бездротну депешу від "• СантеР‘ НУ«Р«ва секретар 
вірменської делегації-в Москві, Совітськоо Бюра в Ню Норку 
в котрій говорить ся, що ро- ’ °дин 3 совітських репрезен- 
сійське совітське правитель-!™ в Л°ндон'’ який недав"
ство є готове признати неза-!н0 061X38 к?над>' деАмав ,нтер

„ ...... .....Івю з канадіиськими фаорикан-висимість Вірмени і згодило : . ” L, [тами, а потім поїхав до Логпо- ся підписати документ віднос- ■ ’
но того признаня.

жав передше до консерватив
ної партії, а в послїдних часах 
До т. зв. "юнїонїстичної пар
тії", яка утворила ся підчас 
війни з консерватів і лібера
лів.)

Совітська Росія признає неза- 
висимість ВІрменїї.

ЗАГАЛЬНИЙ ВІДСТУП ПО
ЛЯКІВ.

ми.
ми.

Знищене Володимирсьйої 
катедри є більшим варвар
ством, ніж знищене. Рейнської 
катедри Німцями підчас імпе
ріалістичної війни.

Руїни і згарища Борисова 
димлять ся є ще і до нині. По- 
лумя горючих цілих СІЛ, котрі 
запалила втікаюча польська

Польські війська опускають 
Бересть Литовський, Віль

но і Пінськ.

Бритійська робітнича делега
ція каже, що совітська 

Росія непобідима.
Іміграція з Європи до Аме

рики.Росія не дала ще відповіли на 
пропозицію алїянтів в 

справі заключеня пе
ремиря.

НЮ ИОРК, 27. червня. — 
Наплив імігрантів з Европи до 
Злучених Держав треває даль
ше і мннувшого тижня прибу
ло на Елис Айленд понад

! ПАРИЖ, 10. липня. — Ту- 
тешна газета “L’Information”

ЛОНДОН, 28. червня. — “Не- 
знищена і не до знищеня". Так 
висловив ся про совітську Ро
сію Роберт Виліямс, секретар 
федерації перевозових робіт
ників, перед uстокгольмським 
кореспондентом 
го “Дейли Гера.іда”, коли той 
прийшов до него, знаючи, 
що він повертає з совітської 
Росії, де він разом з иншими 
членами бритійської делега
ції студіював функції совіт
ського

! ну вести переговори відносно 
фінансована контрактів з ка
надійськими фірмами.

Російське 0ТРимала сьогодня рано теле
граму,, в котрій говорить ся, 
що в наслідок великої больше
вицької офензиви, польські Японці опускають Забайкалfa-
війська відступають з Берестя ський район,

мире. Комунікат був висланий ^овського, Вільна і Пінська. ВАШШҐТОН, 12. липий! - 
бездротним телеграфом до со- ,Евакуація Берести Литов- До державного департаменту 
вітських властий через бритій- ського, Вільна і Пінська вка- доносять з Харбіна, »шо япон
ське правительство, позаяк 3Уе на загальний відступ По- ські війська дістали розказ е- 
вже істнують зносини межи ляк*в До границь нової репуб- вакувати Забайкальський ра-
премієром Лойд Джорджом. і -1ИКИ- Посліди і депеші з Вар- йон на Сибірі.* Велике число
Леонідом Красїном, больше- шави показували, що Поляки пасажирських і тягарових ва

били ся проти совітських ар- гонів відослано до того райо- 
мій на значній віддалі на схід ну для перевозу 
від Берестя Литовського, од- місце відїзду військ в донесе- 
нак Пінськ був загрожений на ню не згадуєть ся. 
ступом генерала Буденного з 
полудня.

Бересть Литовський нахо
дить ся около 120 миль на .
схід від Варшави і є сильно у- МОСКВА, 12. липня. — Мир реня Совітського Бюра 
фортифікованим містом. Він межи совітським правитель- Д'. олнак не можна ше в С1И
лежить над сплавною рікою ством і Литвою буде підписа- справі нічого певного сказати.
Бугом і є важним зелїзничим ний за пару днів, заявив тут Сказано, що Др. Огсоль, голо-
ВУЗЛОМ. Пінськ лежить над рі- Адольф Иоффе, який веде з ва тутешного совітського тор»
мою Примело, около 95 миль литовською делегацією пере- говельного департаменту, бу
ка схід від Берестя Литов- говори в імени совітського де правдоподібно завідувати
ського. Вільно є головним мі- правительства. канадійським бюром.
стом в Литві і лежить около

СПА, 13. липня, 
совітське правительство не від-1 
повіло є ще др сьогодня по-по- 
луднн на запрошене алїянтів 
заключити з Польщею пере-

6.200 чужинців.
Комісар іміграції Воллис 

памятників!сказав’ шо починає здїйсню-

Він сказав, що золото, буде 
вислане з Естонії або з котро
гось з банків в Скандиванії, де 

правительство має

біла гвардія, єше не погасло.
Ми з нашої сторони не бу

демо руйнувати
штуки чи технічних заведень Івати ся й°го представлене, що

сего року прибудуть до Аме
рики сотки тисяч імігрантів.

лондонсько-

совітське
свої депозити. Воно буде ви
слане до Канади, однак він не 
знає, котрий банок займеть ся 
сею справою. Ся справа мала 
ся власне полагодити в Лон
доні.

військ. ГІро!ротовлять ся д0 отвореня Бю-

як: водопроводи або елек
тродні — лише зі всіх сил по
можемо польському народові, 
котрий хоче злучити ся з на
ми братніми зносинами, скину
ти ярмо польської буржуазії 
і шляхти.

Се буде найліпша пімста.

Товариші! Спішіть з відновле- 
нем передплати! Збирайте на 
“Укр. Робітничі Вісти” пресо
вий фонд, у строюйте на сю 
ціль представлене І концерти.

ьстваправитм 
Виліямс заявив, що призна-вицькнм міністром торговлї і

ли також і инші члени делега
ції, що до пятьох років ус.то- 
вини житя в Росії так поліп
шать ся, що туди будуть виіз- 
джати на стало маси робітни
ків з капіталістичних країв.

промислу.
ра в Канаді.

“Канадійська Преса" зістала 
сьогодня повідомлена в Совіт- 

І^'ськім Бюрі, шо роблять ся 
"дальші приготована до отво- 

в Кана-

Алїянти поможуть Полякам, 
коли вони будуть бити 

ся у власних границях.
СПА, Бельгія, 11. Аіуїня. —- 

Єсли Поляки згодять ся від
ступити в природні .трійної 
Польщі, аліянти дадуть їм вся
ку можливу поміч на с.іучай 
за атакована їх большевикаМи. 
Таке оповіщене видано тут 
сьогодня.

’ШЛШЛШ/Ш/ЕиШ/ШЛШІіШ/ШЛШ/Ші/ШЛШЖСовітська Росія і Литва підп 
суніть мир. Запагаятайте 

і не забудьте!
Делегат Порсел, член сто- 

варишеня мебльовик фаховцїв, 
висловив ся також в подіб
ний спосіб про армію. Він 
був наочним свідком боротьби 
червони* армій на польськім 
фронті підчас польського на
ступу і заявив, що дух посвя
ти і революційного ентузіяз- 
му серед зервоноармейцїв є 
надзвичайний.

Ся заява, говорить корес
пондент “Гералда", свідчить 
єще раз, що всі поголоски, 
немовби то бритійська делега
ція критикувала острр совіт
ський режім і була з него не- 
вдоволена, були брехнею.

З
/
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І В Неділю, 18 Липня

БОЛЬШЕВИКН ЗАНЯЛИ 
МІНСЬК.

225 миль на північний схід від 
Варшави.

Американці починають тор- 
говлю з Росією.

устрою емо

в Лїстер Парку
НАОЧНИП СВІДОК ПРО 

ПОЛЬЩУ.
Каже, що Польщі грозить ре

волюція.

Заняли також Свєнцяни 1 О- 
лику недалеко Луцька.

СІЯТ’Л, Ваш., 11. липня. — 
В наслідок знесеня американ- ДРУГИЙ ВЕЛИЧАВИЙ

ПІКНІК
Польська армія окружена в 

прнпетських багнах.

ПАРИЖ, 10. липня, 
ська армія, яка шість тижнів 
тому назад вела успішні опе
рації на російській (зглядно 
українській) території, тепер 
попала в лапку в прнпетських 
багнах. її комунікаційні лїяїї 
зісталн перервані, а центрови 
грозить окруженє з півночі і 
полудня. Російські КЛЇШІ ПО- 
степенно до неї зближають ся.

ським державним департамен
том обмежень на торговлю з 
совітською Росією, “Ді Юни- 
версал Шиппінг енд Трейдінг 
Ко.” оповістила вчера, що во
на пустить в рух кілька ко- 

знаєте про Польщу — говори- і раблів, які будуть курсувати 
ла вона — і се правдоподібно межи Сіятлом і Владивосто- 
найбільше Польщі шкодить, і 
Народ в нас зовсім збольшеви не 33 яких 6 тижнів, 
чений, тільки багнетами удер- 
жуеть ся порядок. Пілсуд- 
ський се тиран гірший царя, 
він соціялїстам не позволить 
зібрати ся на заеїданє. Поль
ське військо се скандал 20.

ЛОНДОН, 13. липня.' — О- 
фіціяльннй звіт отриманий тут 
з Москви каже, ик> больше- 
внцькі війська заняли в неді
лю рано Мінськ.

Мінськ є головним містом 
російської губернії тої самої 
назви і лежить над допливом 
Березини окато 250 миль на 
північний схід від Варшави. У- 
палок Мінська означає, що 
Вільнови, яке лежить около 
110 миль на північний захід, 
грозить неминучо небезпека 
захолдсня большевиками.

НЮ ИОРК, 5. липня. — Сю- 
Поль- дИ прибула інтелігентна Поль

ка і оповідає цікаві річи, які 
вона бачила в Польщі.

“Ви Американці дуже мало УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИЧОГО ДОМУЯк поділять ся відшкодованем.

БРУКСЕЛЯ, 3. липня. — Зі
брані тут на конференції лре- 
мієри Антанти дійшли вже до 
порюзуміня дотично поділу 
воєнного відшкодованя, яке 
має заплатити Німеччина. Пі
сля теперішного лляну та до- 
бича малаби дістати ся ріж- 
ним державам в такій пропор-

ПРОГРАМА ДУЖЕ ЦІКАВА. — ЗАБАВИМОСЬ 
ДО СХОЧУ.

БУФЕТ, ЯК І ПОПЕРЕДНО, БУДЕ ПОВНИЙ 
ВСЕГО “ДОБРА”.

ГРАТИ БУДЕ СВОЯ “РОБІТНИЧА ОРКЕСТРА”.

ком. Перший корабель відпди-

Красїн вертає негайно до Лон
дону.

ЛОНДОН, 10. липня.— Без- 
дротна депеша з Москви каже, 
що* Леонід Красїн, російський 
большевицький мінїстер тор
гової і промислу, який недав
но виїхав був з Лондону до 
Мосігви після нарад з ііремі- 
єром Лойд Джорджом і жлї- 
янтськими представниками від

/ БОЛЬШЕВИКН ПРОЛОМИЛИ
північний польський 

фронт.
Дорога до “Лїстер Парку" вже всім відома. 

Ніхто не заблудить!
Ідеть ся “стріткарами”; ніхто не йде пішки!

ПОГОДА ЗАМОВЛЕНА ВЖЕ ДАВНО.
ТОЖ ІДЕМО ва, НАВІТЬ ДГТИИ НЕ 

ЛИШАЄМО .ДОМА!

Комунікат сповіщає також 
яро занятє большевиками мі
сту Свєнцяни, 95 миль на по
луднє від Двінська і 50 миль на 
північний схід від Вільмн. Со
вітський звіт продовж*сть ся:

ції:столітя. Кождий жовнір лише 
для паради, а не до війни. Не 
дивуйте ся, кати читаєте, що 
большевикн забрали в полон 
50 чи 100 генералів; се прості 

БЕРЛІН, 9. липня — Депє- жовніри, тільки коли його во
ша до “Фоссіше Цайтунг" з рівняєш з російським коза-

>
52 процент для Франції;
22 Процент для Великої Бри

танії;
10 процент для Італії;
8 процент для Бельгії;
5 процент для Сербії;

У Вільні
польські окупаційні влл- Гста утїкли з міста.

“В напрямі Умінні ми заня- лля секцію зелізної дороги від
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